Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

Малокирсановское сельское поселение

Администрация Малокирсановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024                                           № 18                  с. Малокирсановка
О внесении изменений в Постановление от

22.10.2018г. № 132 «Об утверждении муниципальной программы

«Участие в предупреждении и
 ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,
 обеспечение пожарной безопасности и
 безопасности людей на водных объектах»
         В соответствии с решением Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения от 28.12.2023г. № 93 «О внесении изменений  в решение собрание депутатов от 28.12.2022 № 60 «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов», решением Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения от 28.12.2023г. № 94 «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов», и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Малокирсановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и нормативно правовыми актами муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение»

                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление от 22.10.2018г. № 132 «Об утверждении муниципальной  программы Малокирсановского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

 за 2019 - 2030 годы – 161,7 тыс. рублей,

	в том числе:

	2019 год −  8,3 тыс. рублей;

	2020 год −  43,5 тыс. рублей;

	2021 год −  29,1 тыс. рублей;

	2022 год –  8,0 тыс. рублей;

2023 год –  7,8 тыс. рублей;

2024 год –  11,0 тыс. рублей;

2025 год –  11,0 тыс. рублей;
2026 год – 11,0 тыс. рублей;

2027 год – 8,0 тыс. рублей;

2028 год – 8,0 тыс. рублей;

2029 год – 8,0 тыс. рублей;

2030 год – 8,0 тыс. рублей.
1.2.  В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

 за 2019 - 2030 годы – 152,7  тыс. рублей,

в том числе:

2019 год −  8,3 тыс. рублей;

2020 год −  43,5 тыс. рублей;

2021 год −  29,1 тыс. рублей;

2022 год –  8,0 тыс. рублей;

2023 год –  7,8 тыс. рублей;

2024 год –  8,0 тыс. рублей;

2025 год –  8,0 тыс. рублей;

2026 год – 8,0 тыс. рублей;

2027 год – 8,0 тыс. рублей;

2028 год – 8,0 тыс. рублей;

2029 год – 8,0 тыс. рублей;

2030  –8,0 тыс. рублей.
1.3.  В паспорте подпрограммы  «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

 в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

 за 2019 - 2030 годы – 0,0  тыс. рублей,

в том числе:

2019 год −  0,0 тыс. рублей;

2020 год −  0,0 тыс. рублей;

2021 год −  0,0 тыс. рублей;

2022 год –  0,0 тыс. рублей;

2023 год –  0,0 тыс. рублей;

2024 год –  0,0 тыс. рублей;

2025 год –  0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – ,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030  – 0,0 тыс. рублей.

1.4. В паспорте подпрограммы  «Обеспечение безопасности на воде» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

 за 2019 - 2030 годы – 9,0  тыс. рублей,

в том числе:

2019 год −  0,0 тыс. рублей;

2020 год −  0,0 тыс. рублей;

2021 год −  0,0 тыс. рублей;
2022 год –  0,0 тыс. рублей;

2023 год –  0,0 тыс. рублей;

2024 год –  3,0 тыс. рублей;

2025 год –  3,0 тыс. рублей;

2026 год – 3,0 тыс. рублей;

2027 год – ,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2031  – 0,0 тыс. рублей.

2. Таблицы 1,2,4 изложить согласно приложениям   настоящего постановления.
      3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора
экономики и финансов Дудареву В.В.

и. о. главы Администрации Малокирсановского
сельского поселения                                                                                   Приула Е.С.

Приложение  1 к муниципальной программе

 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах»  подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показателя
	Единица измере​ния
	Значение показателя по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1
	Показатель 1. Количество  пожарно-спасательных подразделений, находящихся в постоянной готовности и обеспечивающих безопасность жизнедеятельности населения сельского поселения
	ведомственный
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Показатель 2. Доля населения, охваченного  системой оповещения
	ведомственный
	процентов
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	3
	Показатель 3.

Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах
	ведомственный
	единиц
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	4
	Показатель 1.1. Количество выездов пожарных подразделений на тушение пожаров
	ведом​ственный
	единиц
	10
	10
	9
	9
	8
	8
	7
	7
	6
	6
	5
	5

	5
	Показатель  1.2. Численность населения, находящегося в зоне оперативного прикрытия пожарной частью «Казачья дружина»
	ведом​ственный
	тыс. человек
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6

	Подпрограмма 2 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций»

	6
	Показатель 2.1. Количество обученных руководителей организации и специалистов по единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	ведом​ственный
	человек
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	7
	Показатель 2.2. Количество оповещенного населения   современными средствами оповещения
	ведом​ственный
	процентов
	70
	70
	70
	70
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	8
	Показатель 3.1. Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах   не менее
	ведом​ственный
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	9
	Показатель 3.2. Количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных  учебных заведениях
	ведом​ственный
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

Приложение  2 к муниципальной программе

 « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия подпрограммы

	Ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма 1  «Пожарная безопасность»

	Цель подпрограммы 1 «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Малокирсановского сельского поселения»

	Задача подпрограммы 1 «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров»

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	снижение уровня противопожар​ной защищенности населения в зонах ответственности противопожарных подразделений
	1 ,2, 3, 1.1,1.2.

	2.
	Подпрограмма 2 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	Цель подпрограммы 2 «Снижение рисков возникновения и масштабов  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Задача подпрограммы 2 «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия по обучению на курсах гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

повышение уровня оперативности реагирования спасательных подразделений
	снижение  уровня противопожар​ной защищенности и защиты населения и территории Малокирсановского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
	3, 4, 2.1, 2.3

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности системы оповещения населения Малокирсановского сельского поселения

	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	своевременное информирование населения

об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	увеличение масштаба последствий
и количества пострадавших при возникнове​нии крупных чрезвычайных ситуаций
	5, 2.2.

	3.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	Цель подпрограммы 3 «Повышение уровня безопасности людей на водных объектах Малокирсановского сельского поселения»

	Задача подпрограммы 3 «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах»

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде
	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчение их последствий
	снижение уровня защиты населения Малокирсановского сельского поселения от происшествий на водных объектах
	3.1, 3.2.

Приложение   4
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия

	Источники финансирования
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Объем расходов, всего

(тыс. руб​.)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	161,7
	8,3
	43,5
	29,1
	8,0
	7,8
	11,0
	11,0
	11,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	161,7
	8,3
	43,5
	29,1
	8,0
	7,8
	11,0
	11,0
	11,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Пожарная безопасность
	Местный бюджет

	X
	X
	X
	152,7
	8,3
	43,5
	29,1
	8,0
	7,8
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	152,7
	8,3
	43,5
	29,1
	8,0
	7,8
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	всего,

в том числе:

	X

	X

	X

	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по модернизации и поддерживанию в готовности системы оповещения населения Малокирсановского сельского поселения
	всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение безопасности на воде
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0

	Местный бюджет

	X

	X

	X

	9,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0

	Мероприятия по обеспечению мероприятий на воде
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0

	Местный бюджет

	X

	X

	X

	9,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0

3